ДОГОВОР

на предоставление дополнительных платных образовательных услуг
                                                                                                            от_____________ 20   г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ №24» ,именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Евтушенко Тамары Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и родители (законные представители) (Ф.И.О. полностью) _________________________________________
____________________________________________________________________________________________________,именуемые в дальнейшем «Заказчик»,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА:

1.1. Предметом договора является оказание «Учреждением» платных дополнительных образовательных услуг по  подготовке  6-ти летних детей к обучению и адаптации в условиях общеобразовательной школы.
1.2.  Получателем услуг по настоящему договору является: _____________________________________________

1.3. Форма обучения - очная.

2.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН:

   2.1.Учреждение обязуется
   2.1.1.  Осуществлять предоставленные услуги в полном объеме  в    соответствии с утвержденным учебным планом,  рабочими  программами  и  расписанием, направленные  на развитие ребенка.
   2.1.2.  Обеспечить  учащегося необходимым раздаточным и дидактическим материалом.
   2.1.3.  Предоставить соответствующее помещение и оборудование для предоставления услуги.

   2.1.4   Обеспечить охрану жизни и здоровья учащегося во время проведения занятий.
   2.1.5.  Организовать контроль количества и качества предоставления образовательной услуги.
   2.2.Заказчик обязуется:
   2.2.1. Обеспечить явку  учащегося  для получения услуги по настоящему договору по месту и в часы предоставления услуги, сообщенные ему Учреждением.
   2.2.2. Производить оплату за обучение  по безналичному расчету на р/счет Учреждения через кассы Сбербанка.                2.2.2.Вносить плату за предоставленную услугу, из расчета  450 руб. за один день занятий.

   2.2.3.Оплату производить не позднее 1 числа текущего месяца. При отсутствии оплаты ребенок на занятия не допускается.
  2.2.4. Предоставлять Учреждению копию квитанции об оплате.

3.ПРАВА СТОРОН:

   3.1. Учреждение имеет право:
   3.1.1. Использовать педагогически обоснованные формы, средства, методы обучения и воспитания;

   3.1.2. Осуществлять подбор и расстановку кадров, привлекая для выполнения работ по оказанию платных услуг как основных сотрудников Учреждения, так и специалистов из других организаций.

   3.1.3. Индексировать размеры платы за предоставляемые услуги, в связи с  инфляционными процессами, с предупреждением другой стороны за месяц.
   3.1.4. Изменить график предоставления услуги в связи с производственной необходимостью.

   3.1.5. Освобождать частично от оплаты за услугу отдельных учащихся, на основании решения школы с возмещением за счет иных источников финансирования.

   3.1.6. Расторгнуть договор досрочно при отсутствии своевременной оплаты  за оказываемые услуги. После отчисления ребенок вновь в школу  не принимается
   3.2. Заказчик имеет право:

   3.2.1. Расторгнуть договор досрочно.
   3.2.2. Требовать от исполнителя предоставления информации по вопросам касающихся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности исполнителя и перспектив её развития;
   3.2.3. Знакомиться с используемыми методами обучения и воспитания, образовательными технологиями, результатами освоения программы обучения.
   3.2.4. Давать согласие на использование персональных данных обучающегося и заказчика.

    3.3. Обучающийся имеет право:

    3.3.1. На развитие своих творческих способностей и интересов.

    3.3.2. На уважение человеческого достоинства, защиту от применения методов физического и психического насилия.
4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН:

   4.1. За неисполнение либо ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору исполнитель и Заказчик  несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской  Федерации и настоящим договором.
5.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

   Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 30 апреля 2018 г.
6.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

   6.1.Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному согласию сторон, с обязательным  составлением письменного документа.
   6.2. Данные услуги  могут оказываться только с согласия их получателя.

   6.3. Оказание платных образовательных услуг не может наносить ущерб или ухудшать качество

  предоставления основных образовательных услуг, которое учреждение обязано оказывать бесплатно
   6.4. При невыполнении одной из сторон своих обязательств (заинтересованная сторона имеет право расторгнуть настоящий договор досрочно с предупреждением другой стороны в письменном виде)
   6.5. Учреждение не гарантирует поступление ребенка, посещавшего подготовительную школу, в
1-ый класс МБОУ «СОШ №24».

УЧРЕЖДЕНИЕ

 ЗАКАЗЧИК

МБОУ«СОШ №24»

Ф.И.О.___________________
г. Кемерово

 _________________________

ул.Институтская,20

Адрес проживания ,телефон

_________________________

_________________________

Директор МБОУ

«СОШ №24»    ______________Евтушенко Т.А.

Подпись_____________
Дата заключения договора ________________